
Váš dopis:
ze dne 01.04.2018Opava
10.04.2018Naše č.j.:
2426/1.30/18Vyřizuje:
Mgr. Ing. KuntováKontakt:
950 179 135

Sdělení

Vážený pane 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 01.04.2018 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí informací souvisejících s dokumentem „Roční program kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce na rok 2018“, v němž je uvedeno, cit.: „Od počátku roku 2017 bylo provedeno celkem 1 155 kontrol, zaměřených na dodržování minimální a zaručené mzdy. Porušení bylo konstatováno u 604 kontrol, tj. u více než poloviny provedených kontrol.“, a na základě čehož žádáte zodpovězení následujících dotazů:

- 1) Kolik z výše uvedených 1 155 kontrol proběhlo v advokátních kancelářích, případně u samostatných advokátů vystupujících v roli zaměstnavatele?
- 2) U kolika z výše uvedených případů porušení došlo k takovému porušení u advokátních kanceláří, případně u samostatných advokátů vystupujících v roli zaměstnavatele?
- 3) U kolika z takových případů porušení, k nimž došlo u advokátních kanceláří, případně u samostatných advokátů vystupujících v roli zaměstnavatele, bylo příčinou porušení nedodržení nejnižší stanovené zaručené mzdy ve vztahu k zaměstnanci na pozici „advokátní koncipient“, případně „koncipient“?

K Vaší žádosti uvádíme následující.

V roce 2017 byla provedena jedna kontrola v advokátní kanceláři, resp. u advokáta.

Kontrolou bylo zjištěno nesplnění povinnosti stanovené advokátu jako zaměstnavateli ustanovením § 112 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, kterého se kontrolovaná osoba dopustila tím, že neposkytla jednomu zaměstnanci – advokátnímu koncipientovi doplatek ke mzdě ve výši rozdílu mezi mzdou dosaženou v kalendářním měsíci a příslušnou nejnižší úroveň zaručené měsíční mzdy, tj. minimálně ve 3. skupině prací dle přílohy nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.



V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Ing. Alžběta Kellnerová
vedoucí úseku právního

